



همکاری مشترک صنعت و دانشگاه

Industry and University Joint Cooperation

I. U. C

همصدا



انجمن مدیران صنایع
گیلان

نشست شورای صنعت و دانشگاه با حضور معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه گیلان، روسای گروه‌های دانشکده فنی دانشگاه گیلان، رئیس ارتباط صنعت و دانشگاه، اعضای هیات رییسه انجمن مدیران و مدیران ارشد واحدهای صنعتی و معدنی استان گیلان ساعت ۱۵ روز دوشنبه ۹۷/۵/۲۲ در انجمن مدیران صنایع گیلان برگزار شد.



ابتدا اکبر تطهیری، مدیر انجمن، ضمن معرفی حاضرین در این نشست اظهار داشت: خرسندیم از این که مصوبات جلسات صنعت و دانشگاه پیکیری می‌شود و امیدواریم که حاصل این ارتباط در قالب "شورای صنعت و دانشگاه" شاهد ایده‌های جدید برای دانشگاه و صنعت باشیم.



● دکتر مهدی ضیاءالدین میرحسینی معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه گیلان در این جلسه جهت

اطلاع بیشتر حاضرین اظهار داشت: دانشگاه گیلان به عنوان بزرگترین دانشگاه استان های ساحلی کشور در شمال، این افتخار را دارد که یک دانشگاه جامع است و با داشتن ۱۰ دانشکده و

۲ پژوهشگاه و بیش از ۶۰۰ هیات علمی و ۱۷ هزار دانشجو که هفت هزار از این دانشجویان در

مقطع تحصیلات تکمیلی- کارشناسی ارشد و دکترا تحصیل می‌کنند و دانشگاه ظرفیت ها و پتانسیل های بالایی از نظر رتبه های علمی در داخل و خارج کشور داراست.

وی با بیان این که این ظرفیت علمی باید در خدمت جامعه قرار گیرد، افزود: دانشگاه صرفاً تولید دانش آموخته را وظیفه ی اصلی خود



همکاری مشترک صنعت و دانشگاه

Industry and University Joint Cooperation

I. U. C

همصدا



انجمن نیران صنایع
گیلان

نمی داند بلکه دانشگاه کارخانه ای است که محصولات آن ، فارغ التحصیلانی هستند که باید از سوی جامعه پذیرش شوند و متأسفانه این پذیرش از سوی بازار کار وجود ندارد و تعداد فارغ التحصیلان بیکار کشور، موبد این موضوع می باشد.

دکتر میرحسینی ادامه داد: بابرایی خود وظایف فراتری قایل هستیم و عقیده داریم که باید دانشگاه ارتباط مستحکمتری با صنعت و جامعه برقرار کند تا بتوان از ظرفیت های علمی دانشگاه و همچنین توانمندی صنعت برای اشتغال زایی و توسعه بهره برد.

ایشان اضافه کرد: به همین جهت تناسب بارشته صنایعی که در استان هستند کارگروه هایی را تشکیل دادیم ، و آقایان:

دکتر چای بخش (کانیک) ، دکتر پنداشته (شیمی) ، دکتر محمودی (شیمی) ، دکتر عربانی (عمران) ، دکتر جمشیدی (نساجی) ، دکتر امین طهاسی (صنایع) ، دکتر ممتقی طلب (پلیمر) در کارگروه ها حضور دارند و جلسات متعددی با صاحبان صنایع داشتیم و الگوهایی برای همکاری بین صنعت و دانشگاه در این جلسات تعریف شد و این فعالیت های بین صنعت و دانشگاه رو به گسترش است.



وی با اشاره به مستقر شدن واحد R&D شرکت سرزمین شاد (نون بافان پرنک) در دانشگاه گیلان گفت: تعدادی از پایان نامه های دکترها و کارشناسی ارشد در جهت نیازهای صنایع تعریف می شوند و مطمئناً استمرار چنین فعالیت هایی در واحدهای صنعتی و تولیدی به نفع آن واحدها خواهد بود و در مرحله بعدی برای خود دانش آموختگان دانشگاه نیز تاثیرگذار است و موجب یادگیری و مهارت فارغ التحصیلان رشته های مختلف می شود و از این باب ، دانشگاه نیازمند حمایت صنایع استان برای آموزش علمی دانشجویان می باشد.



معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه گیلان با بیان این که آیین نامه جهت دبی پایان نامه های علمی در دانشگاه گیلان مصوب شده است گفت: در معادین آیین نامه آمده است که خروجی پایان نامه ها برای بهره گیری صنعت و دستگاه های اجرایی متقاضی داشته باشد. سالانه ۲۰۰۰ پایان نامه در دون دانشگاه دفاع می شود که این تعداد از پایان نامه ها باید به سمتی سوق پیدا کند که برای بخشی از صنعت و نهاد های اجرایی شمر شمر باشند.



● دکتر مهید متقی طلب عضو هیات علمی دانشگاه گیلان و مدیر کارآفرینی و ارتباط با جامعه اظهار داشت: انجمن مدیران صنایع گیلان قوی ترین شکل کارآفرینی استان است و خرسندیم که چنین تشکلی در استان گیلان داریم که اهدافش منطبق با اهداف دانشگاه است. ایشان افزود: هدف دانشگاه در حال حاضر کارآفرینی است و این هدف صرفاً به منزله ی برگزاری دوره ها و کلاس ها نیست بلکه در تمامی حوزه ها اعم از علمی، فرهنگی و پژوهشی الگوهای مبتنی بر کارآفرینی را پیاپی خواهد کرد. ایشان اضافه کرد: بزرگترین و مهمترین معضل استان، بیکاری است و باید بحث اشتغال زایی برای جوانان علی الخصوص جوانان دانش آموزانه را هدف اصلی ببینیم. باید در دانشگاه تلاش کنیم افرادی را تحویل صنعت دهیم که این افراد مصرف کننده نباشند بلکه بتوانند در عمل، باری از دوش صنعت بردارند و امیدوارم در طی جلسات متعدد بتوانیم تصمیمات جلسات را اجرایی کنیم.



● دکتر حمزه امین طهماسبی رئیس ارتباط با صنعت دانشگاه گیلان به تشریح فعالیت های شورای صنعت و دانشگاه پرداخت و گفت: این نیاز در دانشگاه گیلان حس شد که در کنار صنعت قرار گیرد و بدین منظور از دوستان بخش صنعت دعوت بعمل آمد که در جلسات مشترکی با دانشگاه شرکت کنند و این جلسات در قالب شورای صنعت و دانشگاه تشکیل گردید و تاکنون انجمن مدیران صنایع بهترین الگوی کمی و کیفی این همکاری بوده است.



طهاسبی مدل های همکاری بین صنعت و دانشگاه را تشریح کرد و گفت: اجرای طرح های پژوهشی، عملیاتی توسط دانشگاه، نظارت و مشاوره در پروژه ها و طرح ها توسط دانشگاه، برگزاری کارگاه های تخصصی توسط متخصصین صنعت با هدف معرفی ایده های پژوهشی و عملیاتی مستخرج از مشکلات و فرصت های بهبود، برگزاری کارگاه های تخصصی مورد نیاز صنایع توسط اعضای هیئت علمی، ارائه خدمات آزمایشگاهی متقابل، تدوین و اخذ استاندارد های مورد نیاز صنایع، حمایت از پایان نامه های دانشجویی توسط صنایع جهت تعریف و رفع مشکلات صنعتی، استقرار واحد های تحقیق و توسعه صنایع در دانشگاه، تامین نیروی انسانی مورد نیاز صنایع و حمایت از کارورزان و کارآموزان توسط صنایع از جمله مدل های همکاری بین صنعت و دانشگاه است.

ایشان افزود: در سال ۹۶، انعقاد ۷ قرارداد در قالب طرح پژوهشی، برگزاری ۳ کارگاه برای صنایع، برگزاری ۳ کارگاه توسط صنایع در دانشگاه، راه اندازی واحد تحقیق و توسعه صنعت شرکت سرزمین شاد (نوبن بافان پرنگ) در دانشگاه، برگزاری نخستین همایش ارتباط صنعت و دانشگاه گیلان، با حضور بیش از ۷۰ واحد صنعتی و ۴۰ دستگاه اجرایی استان، انعقاد ۵ تفاهم نامه با شرکت های صنعتی، عضویت معاونین سازمان صنعت و معدن و شرکت شرک های صنعتی در شورای صنعت و دانشگاه و انعقاد قرارداد پست دکتری صنعتی با شرکت آرین تخته، از فعالیت های این شورا بوده است.



● **فرهاد محمدر** نایب رئیس انجمن مدیران صنایع استان گیلان و مدیر عامل شرکت بازبایان تولید کننده محصولات نساجی در خصوص تعامل فیابین دانشگاه و صنعت گفت: از سوی شرکت های تولیدی و صنعتی این استقبال وجود دارد که همکاری بین صنعت و دانشگاه گسترده تر شود.

ایشان خاطر نشان کرد: شرکت بازبایان این آمادگی را دارد که دانشجویان رشته نساجی را در محیط واحد تولیدی خود با صنعت نساجی آشنا کند. گفتنی است در ادامه می جلسه شورای صنعت و دانشگاه هر یک از مدیران واحد های صنعتی، تولیدی و معدنی در خصوص همکاری بین صنعت و دانشگاه، پیشنهادات و نظرات خود را بیان کردند.



لازم به ذکر است در این جلسه، از حوزه صنعت، آقایان: «ابراهیمی تبار» دبیرخانه معدن استان - «دارابی» از مدیران شرکت زمزم - «خورشیدی» از نورد فولاد گیلان - «شادمند» مدیرعامل شرکت پتال بتن و عضو هیات رییسه انجمن بتن گیلان - «امیرشمولی» عضو هیات مدیره شرکت نوپان فومنت - «علیزاده» مدیرعامل شرکت سگدشت گیلان - «آشتیانی» مدیر کارخانه فومن شیمی - «امیرپور نصیر» رئیس هیات مدیره جلوبندی خودرولایجان - «میرزایی» مدیرعامل شرکت کامپوره خزر - «آسایش» مدیرعامل شرکت لبنی خاتون و رئیس هیات مدیره انجمن لبنی استان گیلان - «محمد علی علوی» مدیرعامل شرکت روکا کستر - «هوشمند» مدیرعامل شرکت آسانور گیلان و رئیس هیات مدیره انجمن آسانور و پله برقی استان - «فتحی» مدیرعامل شرکت فن آوران مهندسی فتح و خانم «صادقی» مدیر شرکت سرزمین شاد (نوبن بافان پرنک) حضور داشتند، که پیرامون نقاط قوت همکاری های مشترک و در رفع نقاط ضعف پیشنهادات خود را مطرح نمودند.



در پایان اکبر تهریری، مدیر انجمن ضمن تشکر از معاون محترم دانشگاه و روسای گروه های دانشکده فنی - اساتید و صاحبان و مدیران محترم ارشد صنعت استان در این نشست، ابراز امیدواری نمود که در نشست بعدی شاهد پیشرفت همکاری ها و رضایتمندی صنعت و دانشگاه باشیم.

این نشست ساعت ۱۸ پایان یافت.